PROJETO DE LEI N.º 6/96

Concede abono provisório aos servidores
do Poder Executivo, e dá outras providên-
cias.

Art. 1º - É concedido abono provisório aos servidores do Poder Exe-
cutivo cujas remunerações, a qualquer título, sejam inferiores a R$ 112,00 (cento e
doze reais).

|
8 10 - O valor do abono provisório corresponderá à diferença obtida

ab) entre a remuneração percebida na forma do “caput” deste artigo e a importância de
R$ 112,00 (cento e doze reais).

ps 8 2º - O benefício de que trata esta lei estende-se aos servidores das
autarquias, órgãos de regime especial e fundações mantidas pelo Poder Executivo.

2
Art. 2º - - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, retroa-

: gindo seus efeitos pecuniários ao dia 1º maio de 1996.

[...]

Concede abono provisorio aos servidores
do Podexz Executivo, e da outras parovi-
dencias.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DECRETA:

Ant. 1º — É concedido abono provisorio aos servidores do
Poder Executivo cujas remunerações, a qualquer titulo, sejam infe-
niores a R$ 112,00 (cento e doze reais).

$ 1º — O valor do abono provisório cormnespondera a dife-
rença obtida entre a remuneração percebida na forma do "caput" des
te artigo e a importancia de R$ 112,00 (cento e doze reais).

$ 2º — O benefúácio de que taata esta lei estende-se aos
servidores das autanquias, paguos de regime especial e Fundações

mantidas pelo Poder Executivo.

Ant. 2º — Esta Lei entra em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos pecuniarnios ao 1º de mais de 1996.